6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015.

020 EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
LTDA

5,71 953,57

021 MARCOS PAULINI
CARVALHO & CIA
LTDA - EPP

10,00 1.440,00

022 MARCOS PAULINI
CARVALHO & CIA
LTDA - EPP

14,94 2.151,36

Vitória, 29 de dezembro de 2015.

REGINA CÉLIA M. MAGALHAES
Pregoeira - 1ª CPL/SEJUS

Protocolo 205927

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 016/2015

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES, por intermédio de sua
pregoeira, torna público de
acordo com as Leis N° 8.666/93,
N°10.520/2002 e Decreto N°
2458-R/2010, e suas alterações, o
resultado final do Pregão Eletrônico
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:016/2015
PROCESSO: 67584926
OBJETO: Registro de Preços de
Material de Consumo - Material
Pedagógico.

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: E V
FERREIRA - ME
CNPJ: 14.267.402/0001-61
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
98.598,58 (noventa e oito mil
quinhentos e noventa e oito reais e
cinquenta e oito centavos)

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 40,32
02 R$ 0,60
03 R$ 0,89
04 R$ 0,55
05 R$ 18,71

LOTE 002:
EMPRESA VENCEDORA:
COMERCIAL TODALINHA LTDA-ME
CNPJ: 39.320.254/0001-22
VALOR GLOBAL DO LOTE:R$
9.330,00 (nove mil trezentos e
trinta reais).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 9,30
02 R$ 149,90
03 R$ 150,00
04 R$ 150,00
05 R$ 0,41
06 R$ 2,75

LOTE 003:
EMPRESA VENCEDORA: E V
FERREIRA - ME
CNPJ: 14.267.402/0001-61

VALOR GLOBAL DO LOTE:
R$ 22.749,43 (vinte e dois mil
setecentos e quarenta e nove reais
e quarenta e três centavos)

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 0,68
02 R$ 8,75
03 R$ 0,48
04 R$ 0,17
05 R$ 0,17
06 R$ 9,98

LOTE 004:
EMPRESA VENCEDORA:
COMERCIAL TODALINHA LTDA-ME
CNPJ: 39.320.254/0001-22
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
60.849,80 (sessenta mil oitocentos
e quarenta e nove reais e oitenta
centavos).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 1,28
02 R$ 1,28
03 R$ 1,27
04 R$ 1,29
05 R$ 1,56
06       R$ 1,80
07

R$ 46,22

LOTE 005: FRACASSADO

LOTE 006:
EMPRESA VENCEDORA: E V
FERREIRA - ME
CNPJ: 14.267.402/0001-61
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
49.399,24 (quarenta e nove mil
trezentos e noventa e nove reais e
vinte e quatro centavos)

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 5,50
02 R$ 0,70
03 R$ 3,35
04 R$ 3,45
05  R$ 2,30
06 R$ 0,85
07  R$ 1,80
08 R$ 17,20
09  R$ 17,20
10 R$ 0,35

11 R$ 4,12
12 R$ 16,78
13 R$ 7,14
14 R$ 5,49
15 R$ 12,60
16 R$ 13,90

LOTE 007:
EMPRESA VENCEDORA:
COMERCIAL TODALINHA LTDA-ME
CNPJ: 39.320.254/0001-22
VALOR GLOBAL DO LOTE:
R$ 8.155,86 (oito mil cento e
cinquenta e cinco reais e oitenta e
seis centavos).

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 8,75
02 R$ 10,62
03 R$ 10,41
04 R$ 2,10
05 R$ 1,12
06 R$ 1,12
07 R$ 6,30
08 R$ 6,30

LOTE 008: FRACASSADO

LOTE 009:
EMPRESA VENCEDORA: E V
FERREIRA - ME
CNPJ: 14.267.402/0001-61
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
61.648,43 (sessenta e um mil
seiscentos e quarenta e oito reais e
quarenta e três centavos)

ITEM VALOR
UNITÁRIO

01 R$ 9,40
02 R$ 13,50
03 R$ 5,67
04 R$ 9,80
05 R$ 5,50
06 R$ 16,51
07 R$ 30,44

O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade Competente em
29/12/2015.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 29 de Dezembro de 2015.

Silvana Galavote
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 206278

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -

ERRATA
Na Instrução de Serviço
nº087/2015, publicada no DIO de
21/12/2015 - Protocolo nº 204388,

ONDE SE LÊ: JÚLIA FELIZARDO
NASCIMENTO - Fevereiro/2016
LEIA-SE: JÚLIA FELIZARDO
NASCIMENTO - Julho/2016

Protocolo 205931

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
n.º 049/2015

A SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA -
SEAG, através da Equipe de
Pregão Eletrônico para Registro
de Preços, torna público que
realizará Pregão Eletrônico para
Registro de Preços para
Aquisição de Caminhão Toco
com Caçamba Basculante,
Caminhão Baú Isotérmico e
Caminhão com Carroceria de
Madeira de acordo com as Leis
nº 8.666/93, nº 10.520/2002,
Lei Complementar Estadual
nº618/2012, Decreto Estadual
nº 2.458-R/2010, assunto do
Processo nº72143452. Será
através do site: compras.es.gov.
br.

Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 04/01/2016 às 8h.
Fim do Envio das Propostas: dia
13/01/2016 às 09h30.
Abertura das Propostas:
13/01/2016 às 10h.
Abertura da Sessão de Disputa:
13/01/2016 às 10h.

Informações através do e-mail:
cpl@seag.es.gov.br  ou pelo tel:
(27)3636-3670/3636-3665.
Obs: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
Fornecedores. Tel. (27)3636-
5261/5327.

Vitória, 29 de dezembro de 2015.

Ingrid Fachetti Brenner
Pregoeira SRP  - SEAG

Protocolo 206114

AVISO DE ABERTURA DO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

Nº 005/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQÜICULTURA E PESCA - SEAG,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, a
abertura do Edital de Concorrência
nº 005/2015, às 09h00min do
dia 04/02/2016, na sede desta
SEAG, localizada na Rua Raimundo
Nonato, 116, Forte São João -
Vitória/ES, objetivando a realização
das OBRAS DE FECHAMENTO DA
BARRAGEM DE ITAUNINHAS, NO
MUNICÍPIO DE PINHEIROS A SER
EXECUTADA COM FORNECIMENTO
DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS,
na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por
preço unitário. Processo nº.
72405058/2015. O Edital poderá
ser adquirido junto à CPL/SEAG, 5º
andar no endereço acima citado,

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00